Datum apud Compendium anno Domini millesimo CGC° LVI110, inense Mali.— Per Dominum

Regentem, JULIANUS.

Arch. nat. Paris. JJ. 90, n° 5, fol. 2b. — Ordonn. des rots de France, III, 237. — An. 1362, Junii 1, idem. Carolus
injungit « aux inaitres de nos eaux et forets, et au maitre de notre foret de Bierre », ut magistris et scholaribus facultatis
artium Parisiis praebeant « deux arpens de bois de ladite foret », ad hoc ut possint vicum du Feurre nocte claudere :
« Comme ja pieca ». Sauval, Antiquite's de Paris, III, 103.

1'. Ms. : « voluntatem ».
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123oa. Innocentius VI (Grimerio Bonifacii) cancellario Paris, injungit, ut Petrum* abbatem monasterii Fontis-
frigidi, Cisterc. Ord., Narbonens. dioec., theol. baccal. Paris., servatis servandis ad magisteriiim promoveat.
Datum apud Villamnovam Avinion. dioc. iiij non. Junii, an. sexto. « Viri sacre ».

1358, Junii 2, apud Vnia.mnova.rn.

Reg. Aven. Urbani V (inter epistolas istius papae), vol. XVIII, fol. 299.

1. Petrum Clayrani, qui mortuo Johanne, an. 1356, Octob. 24, cum esset monaehus dicti monasterii, factus est abbas
(Reg. Aven. Innoc. VI, vol. XIV, f. 97). Erratur in Gall. Christ., VI, 212, cum ibidem Petrus omittatur, seu potius Johan-
nes II Clerani nominetur.

1239. Innocentius VI rectori et Universitati Paris, ut Stephanum Marcelli ad obedientiam reducant, et legatis
apostolicis ad tractandum de pace inter ducem Normanniae et villam Parisiensem assistant.

1358, Junii 18, apud Villamnovam.

Innocentius episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis rectori et Universitati studii
Parisiensis, sal. et apostol. benediclionem. Moleste nimis accepimus nepharias novitates,
quas Parisienses et quamplurimi aliarum commimitatum illarum partium de regno Francie
populi contra nonnullos ipsarum partium nobiles hostiliter et impetuose fecerunt et conti-
nue facere non desistunt. Ex quibus, si vera sunt, graves sensimus et seiitimus in corde
puncturas, emergencia inde animarum, personarum et rerurn excidia, dictique tarn iiobilis,
tarn preclari regni scissuras aliaque detestanda et innumera mala cum profunda cordis ama-
ritudine deplorantes. Propter quod venerabiles fratres Raimundum1 archiepiscopum Lug-
dunensem et Johannem Parisiensem2 episcopum et Johaiinem de Pinu priorem prioratus
S. Martini de Gampis Parisiensis3 ad eosdem populos et alios de quibus eis videbitur, ut

pestiferas sediciones et novitates hujusmodi, quantum poterunt ex parte nostra cessare
procurent, decrevimus destinandos. Quocirca devotionem vestram rogamus et hortamur

attente quatenus ob divine pietatis intuitum ac nostre et apostolice sedis reverentiam,
dilectos filios Stephanum Marcelli preposilum inercatorum, scabinos et omnes cives Pari-
siensis civitatis et alios de quibus vobis expedire videbitur, ut ab hujusmodi perniciosis
novitatibus cessent, et ad humanitatem et obedieiitias solitas se convertant, hortari et
inducere diligenter et eflicaciter studeatis, ad hoc prefatis archiepiscopo, episcopo ac priori,
vel eorum alteri, quantum poteritis operose et fideliter assistendo, ita quod inde vobis a
Deo et nobis et apostolica sede benerlictionis et gratie proveniat incrementum. Dat. apud
Villamnovam Avenion. dioc. xiiij kal. Julii, pontificatus nostri anno sexto.

Mus. Britan. ms. add. 17304, fol. 91 *>. Cod. Harcur., fol. 51b. — Bulaeus, IV, 345. — Notum est Stephanum Marcelli
contra ducem Normanniae seditionein excitasse Parisiis dum Johannes rex captivus esset in Anglia (vid. Perrens, Etienne

Marcel, passim). Universitatis conatus aliquantum successisse, et quidem 19 Julii, scimus e Libra proc. nat. Angl. (cf.
Auctar.), et e Les grand, chron. de France, ed. P. Paris, VI, 126 sq. Caeterum mox Stephanus Marcelli occisus est
(31 Jul. 1358). Plura vide apud Jourdain, V Universite de Paris au temps d'Etienne Marcel (in Rev. des questions hist.,
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t. XXIV, 1878, p. 548 sq.). Quid mag. Simon Lingonensis, postea mag. generalis Ord. Praed., antea egerit, jam diximus
t. II Cfiartul., n° 1052, not. 2; similiter quid mag. Robertus de Corbeia, ibid., p. 597, not. 16, et infra n° 1306.

1. Raymundum Saquet, qui, cum esset decan. eccl. Bel vac. et leg. doctor, an. 1334, Octob. 22, factus est episc. Morin.
(Reg. Vat. Job. XXII, n° 108, ep. 4), an. 1356, Febr. 10, transl. ad Lugdun. (Reg. Aven. Innocentii VI, vol. XIV, f. 53);
sed jam ante Aug. 25, an. 1358, diem supremum clausit. Vid. infra ad an. 1363, Feb. 3 et 26. — 2. Gum esset archidiaconus
Brie in eccl. Meldens., an. 1334, Octob. 12, factus est episc. Meldens. (Reg. Job. XXII, n° 108, ep. 14); an. 1351, Januar. 3,
transfertur ad Noviomens. sed. (Reg. Clem. VI, an. IX, torn. I, fol. 19); an. 1352, Febr. 8, ad Paris, eccles. (Reg. Clem. VI,
n° 206, ep. 40), translate Petro ad Rotomag. sedem. — 3. V. Chartul., II, p. 550, n° 1090, not. 2, et p. 720, et infra n° 1279.

. Concordatum inter nationes Picardicam et Anglicanam de finibus provinciarum et locorum.

1358, Julii 12, Parish's.

In nomine Domini, amen. Noverint universi preseiis publicum instrumentum inspec-
turi, quod anno ab Incarnatioiie ejusdem 1358, die duodecima Julii, indictione undecima1,
pontificatus sanctissimi in Ghristo patris ac domini domini Innocentii divina providentia
pape VI anno 6, in mei notarii publici testiumque subscriptorum ac totius Uiiiversitatis
Parisiensis presentia apud S. Maturinum Paris, in capitulo died loci propter hoc persona-

liter conslituti venerabiles el discreti viri magistri Guillelmus de Alckines et Remboldus
Yener de Gamundia, procuratores et procuratorio nomine nationum, Picardorum videlicet
et Anglicorum, dictus Guillelmus procurator Picardorum et dictus Remboldus procurator
Anglicorurn asserentes quod, cum dudum lis et litis materia sen discordia inter dictas
nationes fuisset mota sen suborta super distinctioiie finiuin et limitum dictarum nationum
versus paries Alemanie, de consensu dictarum nationum et procuratorum eorundem ad
ejusmodi discordiam sedandam necnon finem in hujusmodi lite et controversia ponendum
et boiium pacis, cujus nichil melius, inter ipsas ponendum ac etiain procurandum, certas
personas hinc inde elegerunt et inter se nominaverimt Picardorum natio et natio Anglico-
rum infra subscriptas, ordinando et asserendo quod, quidquid per easdem esset ordinatum
et distinctum, factum seu etiam judicatum, ipse nationes et procuratores earundem nomine
procuratorio et pro ipsis tenerent, ratificareiit, ac in perpetuum firmum et slabile approba-
rent, qualicunque reclamatione facienda per se vel earum alios successores. Quibus quidem
tractatoribus pluries et^pluries, ac in diversis locis simul congregatis2, de bonorum ac
peritorum tain jurium, quam et illorum, qui partes super quibus fuerat et erat contentio,
ordinaverunt, et unaninliter concorda\erunt in modo qui sequitur et in forma.

Cum alias nationes Anglicorum et Picardorum venerabilis studii Parisiensis litigassent
seu disceplassent super limitibus, terminis, finibus ac districtionibus earundem nationum3 ,
eedem nationes, coiisiderantes antiquas et preterilas amicitias inultas et magiias habitas
inter ipsas ac supposita earundem, pro bono pacis et concordie finem litibus ac discepta-
tioiiibus premissis concorditer imponere cupienles, certos dederunt, ordinaverunt et ele-
gerunt4 tractatores viros provides et discretes, natio videlicet Picardorum magistros Guil-
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lelmum de Alckines pro tune ipsius nationis procuralorem, Robertum de Racourt, Henri-
cum de Olmen; natio vero Aiiglicana magistros Alardum de Lumnen5 , Girardum dictum
de Wilde et Johaiinem Wilhelmi6, investitum ecclesie de Waes : quibus prefate nationes
plenariam et liberam dederunt potestatem tractandi super limitibus, finibus, terminis ac
distinctionibus earundem nationum, de ipsisque ordinandi et disponendi prout earum
distinctionibus expedire videretur, necnon facieiidi declarationes terminorum, limitum,
finium ac distinctioiium habitorum de jure et habendorum sen observaiidorum decetero
inter prefatas nationes. Gumque ipsi magistri tractatores predict! pluribus et diversis
vicibus tentassent de premissis, et tandem concorditer in certos modes el formam distinc-
tionis terminorum, limitum ac finium decetero observaiidorum inter dictas nationes conve-
nissent videlicet infrascriptos, quos utrinque nationibus suis ad hoc sufficienter vocatis
plene retulerunt et expresserunt una voce : qui modus et forma ipsis nationibus placuere
predictis ac per eosdem tractatores dicte nationes perfici, compleri et confirmari voluerunt
eosdein et inandarunt, et per ipsos predictos tractatores in scriptis poni et in publica
nmnimenta redigenda. Qui tractatores prernissi de predictarum nationum voluntate et
mandate modum et formam limitum, terminorum, finium, ac distinctioiium nationum pre-
dictarum, prout ipsi conveneraiit, in scriplis posuerunt, et nationibus predictis presenta-
runt, legerunt et in scriptis tradiderunt in hunc modum.

Videlicet quod fluvius dictus Mosa, etc. ut in Auctario Chartul. Univers., Liber
procurat. nat. Anglic, ad an. 1358) Julii 12. Delude :

Quos modum et formam limitum, terminorum et fiiiium ac distinctionum supradictos
ipse nationes prefate plenius avizale et deliberate laudaverunt et approbaverunt et per-
petuo ratos et firmos habere voluerunt et tenere promiserunt, ac earum pro tune procura-
tores ipsos procuratorio nomine jurarunt observare juxta infrascripla, videlicet ut omnis
decetero controversia, diseordia, et pericula, que inter dictas nationes oriri poterunt in
fu tu rum, evitentur7, voluerunt eedem nationes et concorditer ordinaveruiit, ut8 procura-
tores sen provisores dictarurn nationum, qui pro tempore fuerint, suppositis suarum
nationum exprim[er]ent premissam distinctioneni, cum ad eos aliquem gradum recepturi
venerint ad jurandum; necnon in suis congregationibus et eadem supposita expresse infor-
mabunt super premissis. Hoc etiam adjecto, quod si aliquis magister, vel bachalarius aut
licentiatus de aliqua predictarum nationum aliquem attraxerit de limitibus alterius nationis
superius declaratis seu allectaverit scienter, dolose aut fraudulenter, perjurus in dictis
nationibus habeatur, nee ad aliquem honorem, gradum vel statum aut actum admittatur
qualitercunque deinceps, quousque nationi, quam leserit, octo marcas persolverit argenti
cum effectu. Scolaris vero, qui aliquem attraxerit fraudulenter, dolose aut scienter allecta-
verit, vel qui sic attractus fuerit vel allectus, tanquam resecatus habeatur, ad nullos dein-
ceps statum, gradum vel honorem aut actum admittendus, donee nationi, quam lesit,
12 persolverit marcas argenti cum effectu, et sue competenter emendaverit nationi; quod-

*** Chart. Univ. Paris. III. 8
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que per tales attractiones sic factas nullum alicui dictarum nationum prejudicium quomodo-
libet poterit aut debeat generari circa distinctionem predictam. Et insuper omnia et singula
supposita ad aliquem gradum decetero in aliqua predictarum nationum promovenda jura-
bunt, supradictos modum et formam distinctionis fmium ac limitum predictorum obser-
vare inviolabiliter et tenere, nee contra eos aliqualiter facere vel venire.

Et ut premissa omnia et singula perpetuo robur obtineant firmitatis, nee ab aliquo
quomodolibet infringi valeant temerarie vel dolose, predictos modum et formam limitum,
terminorum, finium et distinctionum predictorum, necnon ordinationem et omnia alia et
singula supradicta prefate nationes et earum procuratores nomine quo supra per me nota-
rium conscribi fideliter petierunt, et in publica redigi munimenta, necnon sigillis Univer-
sitatis, nationum Gallicane et Normanorum unacurn sigillis ipsarum nationum Picardie
et Anglicorum robore muniri in testimonium premissorum, omnibus in premissis el eorum
aliquibus et singulis dolo, fraude et cavillatione cessantibus penitus et exclusis. Salvo
tarnen in omnibus et per omnia jure aliarum nationum, Gallicane scilicet et Normanorum.